Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Septima, an morientibus sit penitentia impone[n]da? So. non: tamen est
eis innotescenda.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

patet hic qd tantum pro notorio crimine est iniungenda

solennis penitentia.

¶ *Quarta dicitur* de hoc qd dicitur in y. partes: in quartis

Penitētia solennis fit pro notorio crimine.

¶ *Quarta dicitur* de hoc qd dicitur in y. partes: in quartis

Penitētia solennis fit pro notorio crimine.

¶ *Quarta dicitur* de hoc qd dicitur in y. partes: in quartis

Penitētia solennis fit pro notorio crimine.

¶ *Quarta dicitur* de hoc qd dicitur in y. partes: in quartis

Penitētia solennis fit pro notorio crimine.

¶ *Quarta dicitur* de hoc qd dicitur in y. partes: in quartis

Penitētia solennis fit pro notorio crimine.

¶ *Quarta dicitur* de hoc qd dicitur in y. partes: in quartis

Penitētia solennis fit pro notorio crimine.

¶ *Quarta dicitur* de hoc qd dicitur in y. partes: in quartis

Penitētia solennis fit pro notorio crimine.

¶ *Superius dicitur* quod penitentia fit danda infirmis.

¶ *Superius dicitur* quod penitentia fit danda infirmis.

¶ *Superius dicitur* quod penitentia fit danda infirmis.

¶ *Superius dicitur* quod penitentia fit danda infirmis.

¶ *Superius dicitur* quod penitentia fit danda infirmis.

¶ *Superius dicitur* quod penitentia fit danda infirmis.

¶ *Superius dicitur* quod penitentia fit danda infirmis.

¶ *Superius dicitur* quod penitentia fit danda infirmis.

¶ *Superius dicitur* quod penitentia fit danda infirmis.

¶ *Superius dicitur* quod penitentia fit danda infirmis.

¶ *Superius dicitur* quod penitentia fit danda infirmis.

¶ *Superius dicitur* quod penitentia fit danda infirmis.

¶ *Superius dicitur* quod penitentia fit danda infirmis.

¶ *Superius dicitur* quod penitentia fit danda infirmis.

¶ *Superius dicitur* quod penitentia fit danda infirmis.

¶ *Superius dicitur* quod penitentia fit danda infirmis.

¶ *Superius dicitur* quod penitentia fit danda infirmis.

¶ *Superius dicitur* quod penitentia fit danda infirmis.

catus. Vel die scilicet opere, no pterate. xxiij. q. iij. recedite. fm Jo. de fan.

Aligant et. Qui dam erat sacerdos qui nimis grauem penitentiam imponebat delinquentibus: quam ad instar grauis ponderis vel facis abigere oportebat: Ille autem adolefcentis potans pondus graue regit illud, ne sub nimio pondere cōstringat. Sed tales sacerdotes Jo. an. chry. solt. reprehendit. dicens: **D**e illis est imponere minores penitentias q̄ malitiam: q̄ vbi p̄familias. i. deus benignus est ad miserandū, sacerdos eius vicari⁹ austerus esse nō debet.

Mia ē p̄feren da rigo ri.

iii. ps.

dinate, et nō fm traditionem quam tradidimus vobis.

Item Joannes Chry. solt.

De illis est errare in misericordia remittendi, q̄ in severitate vitiscendi.

Aligat aut onera gratia et impouabilia et. Tales sūt sacerdotes etiā nūc q̄ oēm iustitiā p̄plo mandant, et ipsi nec modica seruant: vey nō vt faciēdo sint, s̄ vt dicēdo appareāt iusti. Tales sūt qui graue p̄dus veniētib⁹ ad penitentia iponūt: q̄ dicit et nō faciunt: et sic dum pena p̄nitie fugit, contēnit pena p̄ci futura. Sicut em si fasce sup humeros adolefcentis que nō p̄t batulare posueris, necesse h̄z vt aut fasce reijciat, aut sub p̄dere cōstringat: sic et homo cui graue p̄dus p̄nitie iponit, aut p̄nitiam recyciet, aut suscipiēs dū sufferre nō p̄t scāda lizatus amplius peccat. Deinde et si erram⁹ modica p̄nitiam imponētes, nōne melius est p̄pter miam rationē reddere q̄ p̄pter crudelitatem? Vbi em paterfamilias largus est, dispensator: nō d̄ esse tenax. Si deus benignus: vt qd sacerdos eius austerus vult apparere.

Item Martinus papa.

Calendariū obseruatio nes agere non licet.

Non licet iniquas obseruationes agere calendariū et octijs vacare: neq; lauro aut viriditate arborum cingere domos. Omnis em hec obseruatio paganoū est.

Unde zacharias papa.

Enathema sit q̄ ritū paganorū et calendariū obseruat.

Si q̄s calendās Ianuarij ritū paganorū colere vel aliqd plus noui facere p̄pter nouum annū: aut mentas cuz lapidib⁹ vel epulis in domibus p̄parare, et per vicos et plateas cantatores et cho-

ros ducere p̄sumpserit, anathema sit. **I**tem Augustinus.

Infirmarib⁹ hominū carationes nihil remedij p̄stāt.

Admoncant fideles sacerdotēs populos suos vt nouerit magicas artes incantatores q̄bulibet infirmis hominū nihil remedij posse coferre: nō aialibus languentib⁹ claudicatibusve vel etiā mouebundis q̄q̄ mederi: sed hec esse laqueos et insidias antiqui hostis: q̄b⁹ ille p̄fidus genus humanū decipere nititur. Et si quis hoc exerceuerit: clericus degradet, laicus anathematizetur. **I**tem Augustinus.

Dies egyptiaci et ianuarij calende non sunt obseruade.

Non obseruetis dies q̄ dñr egyptiaci, aut calēdas ianuarij, in q̄b⁹ cātilene q̄dā et comestatioes et adiutice dona donātur q̄si in principio anni boni fati augurio: aut alios quos menses aut r̄pa aut dies et annos: aut lune solisq; cursum: q̄ q̄ has et quascūq; diuinationes aut fata aut auguria obseruat aut attendit aut consensit obseruatioibus, inutiliter et sine causa magis et sui damnationē q̄ ad salutē tendit: siue q̄ p̄ q̄dā nūeros s̄zax et lune, et p̄ pythagoricā necromātiā egrotantiū vitā vel mortē vel p̄pera vel aduersa futura inquirūt: siue q̄ attēdit sonalia scripta et falso Danielis noie intitulata: et fontes q̄ dñr sanctorū ap̄lorū et auguria auūi: aut aliq; p̄ domo faciēda, aut p̄pter colugia copulāda: aut in collectionib⁹ herbarū carmina dicunt: aut p̄ craciola pro quis infirmate scripta: sup hoies et atala pontis: p̄ter symbolum et orationē dñicam: aut magicis saltitibus in gradimarijs et tēpētibus creditū: qui autē talib⁹ creditū aut ad eorū domū euntes aut

uare auguria, nec alia superstitiosa. Jo. an. de fan. i. lita ca. nūij facunt ad lita q̄nem. L. an.

Causa. Ad isto loco vsq; ad finem cause repetit. Et a quēdas ca. que superius p̄termissas sūt sup dominanos: nō et superstitioib⁹ q̄b⁹ q̄dā in quib⁹ oib⁹ sp̄s in rephenduntur, qui ad instar paga nox dico obseruabunt et annos, et alias multas superstitioes: et isto p̄ vos legatis: qui in scholis legi non cōstauerūt. Et autem aliquis et sua diligētia casus voluerit somare, facile poterit: q̄ tales si deridit deponantur, et laici anathematizentur, p̄traciola. l. breues i charrula (cri pros. in grandinarios, q̄ quando possum moueri per magicas artes.

Non licet. Ad hoc loco vsq; ad finem repetit q̄dam que omiserat in v. q. in quib⁹ oib⁹ reprehenduntur diuinationes: q̄si in principio anni boni fati augurio: aut alios quos menses aut r̄pa aut dies et annos: aut lune solisq; cursum: q̄ q̄ has et quascūq; diuinationes aut fata aut auguria obseruat aut attendit aut consensit obseruatioibus, inutiliter et sine causa magis et sui damnationē q̄ ad salutē tendit: siue q̄ p̄ q̄dā nūeros s̄zax et lune, et p̄ pythagoricā necromātiā egrotantiū vitā vel mortē vel p̄pera vel aduersa futura inquirūt: siue q̄ attēdit sonalia scripta et falso Danielis noie intitulata: et fontes q̄ dñr sanctorū ap̄lorū et auguria auūi: aut aliq; p̄ domo faciēda, aut p̄pter colugia copulāda: aut in collectionib⁹ herbarū carmina dicunt: aut p̄ craciola pro quis infirmate scripta: sup hoies et atala pontis: p̄ter symbolum et orationē dñicam: aut magicis saltitibus in gradimarijs et tēpētibus creditū: qui autē talib⁹ creditū aut ad eorū domū euntes aut

Domos cum hoc sit ideo q̄ creditur aliquid saluti inde recipere.

Repetit ma gister. c. q̄ tradidit obliuioni in. q. q.

On obsequia egyptiaci. quos egyptij inuenerunt, vt craciola q̄ aliqd op̄ die: si inchoaret, malis haberet exitum. Et antiquitate testis signat hos dies in calendarijs suis, vbi reprobis. xxx. vj. dist. legimus.